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Betreft:  klacht betreffende Engelstalige verkeersborden te Rotselaar 
 
 
Mijnheer de burgemeester, 
 
In zitting van 20 september 2019 onderzocht de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT), 
Nederlandse afdeling, een klacht ingediend betreffende het feit dat in de gemeente Rotselaar, 
langs de N21, een aantal Engelstalige verkeersborden werden geplaatst teneinde leveranciers 
voor de festivalweide in Werchter wegwijs te maken. Het betreft verkeersborden met de 
opschriften ‘Festival entrance’, ‘Crew and deliveries’, en ‘Dispatch area’. 
 
 
In een brief van 17 juli 2019 antwoordde u wat volgt: 
 
“(…) Deze borden zijn geen officiële verkeersborden, noch publieke infoborden en bevatten 
geen officiële communicatie. De signalisatie is besproken met de bevoegde politiediensten, 
zowel federaal als lokaal, die van mening waren dat dit geen inbreuk was op de verkeers- en 
taalwetgeving. 
 
De bedoelde signalisatie is tijdelijk van aard en specifiek gericht op de internationale 
wegtransporten gelinkt aan de organisatie van de zomerfestivals in Werchter. De borden 
worden na het laatste festival op 14 juli 2019 onmiddellijk weggehaald.” 
 
 

* 
*    * 

 
De gemeente Rotselaar is een plaatselijke dienst in zin van de bij koninklijk besluit van 18 juli 
1966 gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT). 
 
Verkeersborden zijn berichten en mededelingen aan het publiek in de zin van de SWT, ongeacht 
of deze tijdelijk van aard zijn. 
 
Overeenkomstig artikel 11, § 1 SWT dienden de verkeersborden uitsluitend in het Nederlands te 
zijn gesteld. 
 
De VCT, Nederlandse afdeling, acht de klacht ontvankelijk en gegrond. 
 



Met bijzondere hoogachting, 
 
 
 
 
     De Voorzitter van de Nederlandse afdeling, 

 
 
 

 
 


	Vaste Commissie voor Taaltoezicht
	Betreft:  klacht betreffende Engelstalige verkeersborden te Rotselaar
	Mijnheer de burgemeester,

